
 

PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 058 DE 18 DE JANEIRO DE 2022 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, no uso de suas atribuições e considerando a Seleção de Estágio SAÚDE - Administração 
2021, regida pela Portaria SAD/SMS n° 482 de 07 de junho de 2021, 

 
RESOLVEM: 

 
CONVOCAR os(as) candidatos(as) aprovados(as) na Seleção de Estágio SAÚDE - Administração 
2021 para apresentação de documentação. 

 
Os(As) Candidatos(as) convocados(as) deverão comparecer na Secretaria de Administração, 
localizada na Praça Pedro de Souza, Nº 30 - 2º Andar, Nossa Senhora das Dores - Caruaru-PE, no dia 
e horários adiante especificados, conforme indicado nas tabelas abaixo. 

 
Conforme previsto no item 8.2, Edital nº 051/2021, o(a) convocado(a) deverá apresentar, obrigatoriamente, 
a documentação a seguir em ORIGINAIS e CÓPIAS de: 

 
●​ RG e CPF; 
●​ Declaração de quitação eleitoral emitida pelo TSE; 
●​ Quitação do serviço militar, se do sexo masculino e maior de 18 anos; 
●​ Declaração atual de matrícula emitida pela Instituição de Ensino Superior informando o período 

ao qual o candidato está matriculado; 
●​ Comprovante de Residência; 
●​ Comprovantes dos cursos e atividades acadêmicas complementares declaradas no Formulário de 

Inscrição; e 
●​ Certificado de Aptidão para Estágio (presente no anexo VIII do Edital da Seleção). 

 
Caso a documentação solicitada não seja apresentada na data informada nesta portaria, o(a) 
candidato(a) ausente será excluído(a) do processo seletivo, sendo convocado(a) o(a) próximo(a) 
participante em lista de espera. 

 
 

 
Nome 

 
Curso 

 
Data 

 
Horário 

Glennda Jullyana Souza De Farias Administração 20/01/2022 08:00 

Larissa Da Silva Cavalcante De França Administração 20/01/2022 08:00 
 

 
Praça Pedro de Souza, 30, Nossa Senhora das Dores, 201º da Independência; 134º da República. 

 
 

ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 
Secretária Municipal de Administração 

 
BÁRBARA DE ASSIS FLORÊNCIO 

Secretária Municipal de Saúde 


	PORTARIA CONJUNTA SAD/SMS N° 058 DE 18 DE JANEIRO DE 2022 
	RESOLVEM: 
	ANA MARAÍZA DE SOUSA SILVA 
	BÁRBARA DE ASSIS FLORÊNCIO 

